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Socialförvaltningen  
 

  
Till  Socialnämnden  

  
  

Äldreomsorgslyftet, studietakt  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att studietakten för äldreomsorgslyftet  ändras till 50 % studie och 50% arbete 
från hösten 2026. 

Sammanfattning av ärendet 
Verksamhetschefen för äldreomsorgen informerar om äldreomsorgslyftet och den 
förändringen av studietakt som föreslås. 
 
F n läser deltagarna 25% och arbetar 75%, i samarbete med rektorn på Fenix har man kommit 
fram till att den lösningen inte är optimal. 
Av de som läser idag är fyra personer klara i juni 2026.  
Totalt är det 19 personer som idag läser på 25%. 
 
Förslaget är att man istället läser 50% och arbetar 50%. Studierna bedrivs då under 2,5 
dagar/vecka, vilket innebär en annan schemateknisk lösning.  
 

Ärende 
Socialnämnden har deltagit i äldreomsorgslyftet sedan flera år tillbaka. En av socialnämndens 
framtida utmaningar är kompetensbrist. 
 
Undersköterskor i äldreomsorgen har dubbelt så höga sjuktal som genomsnittet på 
arbetsmarknaden. Brister i arbetsmiljö, stora personalgrupper, tidsbegränsade anställningar 
och svårigheter att rekrytera medarbetare med rätt kompetens riskerar att gå ut över både 
medarbetare och äldre. Det visar Socialstyrelsen i en ny rapport. 
 
Inom äldreomsorgen kommer drygt 50 000 fler medarbetare att behöva rekryteras fram till år 
2030. Detta till följd av att antalet personer som är 80 år eller äldre ökar kraftigt. 
Äldreomsorgen är den verksamhet i kommuner och regioner där behovet av personal ökar 
allra mest. Den senaste statistiken visar att mycket behöver göras för att förbättra 
möjligheterna att rekrytera så många nya medarbetare till äldreomsorgen på så kort tid. 
 
Genom att öka studietakten på äldreomsorgslyftet kommer fler deltagare att bli klara på en 
kortare tid. 
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Handläggare 
Liv Svensson 
Verksamhetschef ÄO  
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